



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 12 сентября 2022 года

№ 81

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства культуры Омской области

1. Внести в приложение № 2 «Положение об оплате труда работников казенного учреждения Омской области «Центр поддержки развития отрасли культуры на территории Омской области» (далее – Положение), утвержденное приказом Министерства культуры Омской области от 11 июня 2015 года № 47 «Об утверждении Положений об оплате труда работников казенных учреждений Омской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры Омской области, о внесении изменений в приказ Министерства культуры Омской области от 31 октября 2008 года № 30 и признании утратившим силу приказа Министерства культуры Омской области от 19 декабря 2013 года № 56», следующие изменения:

1) в пункте 10:

- в абзаце втором цифры «5» заменить цифрами «100»;
- в абзаце третьем цифры «15» заменить цифрами «105»;
- в абзаце четвертом цифры «25» заменить цифрами «110»;
- в абзаце пятом цифры «35» заменить цифрами «115»;
- в абзаце шестом цифры «25» заменить цифрами «100»;

2) приложение № 1 «Размеры должностных окладов работников казенного учреждения Омской области «Центр поддержки развития отрасли культуры на территории Омской области», осуществляющих профессиональную деятельность по должностям руководителей, специалистов и служащих, включенных в профессиональные квалификационные группы» к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

3) приложение № 2 «Размеры должностных окладов работников казенного учреждения Омской области «Центр поддержки развития отрасли культуры на территории Омской области», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, включенных в профессиональные квалификационные группы» к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

4) приложение № 3 «Размеры должностных окладов работников казенного учреждения Омской области «Центр поддержки развития отрасли культуры на территории Омской области», осуществляющих профессиональную деятельность по должностям руководителей, специалистов и служащих, не включенных в профессиональные квалификационные группы» к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

5) в строке 2 таблицы приложения № 4 «Критерии оценки эффективности деятельности работников учреждения, являющиеся основанием для назначения премии по итогам работы за период (за месяц, квартал, год)» к Положению слова «Главный специалист Общего отдела» заменить словами «Главный специалист, ведущий специалист Общего отдела».

2. Внести в приказ Министерства культуры Омской области от 31 октября 2008 года № 30 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников бюджетных, автономных и казенных учреждений Омской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры Омской области» (далее – приказ № 30) следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Примерное положение об оплате труда работников государственных театров Омской области и государственной филармонии Омской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры Омской области» к приказу № 30:

- в пункте 10 слова «на 5 – 10 процентов» заменить словами и цифрами «на 5 – 30 процентов»;

- в пункте 12:

в абзаце седьмом цифры «30» заменить цифрами «85»;

в абзаце восьмом цифры «20» заменить цифрами «65»;

- в абзаце седьмом пункта 13 цифры «25» заменить цифрами «80»;

2) в приложении № 2 «Примерное положение об оплате труда работников государственных музеев Омской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры Омской области» к приказу № 30:

- в пункте 2 слова «бюджетное учреждение культуры Омской области «Омский музей просвещения» заменить словами «бюджетное учреждение культуры Омской области «Музейно-выставочный комплекс «Моя история»»;

- в пункте 10 слова «на 5 – 10 процентов» заменить словами «на 5 – 30 процентов»;

- в абзаце одиннадцатом пункта 11 цифры «25» заменить цифрами «85»;

3) в приложении № 3 «Примерное положение об оплате труда работников государственных библиотек Омской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры Омской области» к приказу № 30:

- абзац четвертый пункта 2 исключить;

- в пункте 10 слова «на 5 – 10 процентов» заменить словами «на 5 – 30 процентов»;

- в абзаце седьмом пункта 11 цифры «25» заменить цифрами «85»;

4) в приложении № 4 «Примерное положение об оплате труда работников бюджетного учреждения культуры Омской области «Государственный Большереченский зоопарк имени В.Д. Соломатина», функции и полномочия учредителя которого осуществляет Министерство культуры Омской области» к приказу № 30:

- в пункте 8 слова «на 5 – 10 процентов» заменить словами «на 5 – 30 процентов»;

- в абзаце седьмом пункта 9 цифры «25» заменить цифрами «85»;

5) в приложении № 5 «Примерное положение об оплате труда работников бюджетного учреждения культуры Омской области «Киноvideоцентр», функции и полномочия учредителя которого осуществляет Министерство культуры Омской области» к приказу № 30:

- в пункте 8 слова «на 5 – 10 процентов» заменить словами «на 5 – 30 процентов»;

- в абзаце седьмом пункта 9 цифры «25» заменить цифрами «85»;

6) в приложении № 6 «Примерное положение об оплате труда работников государственных культурно-досуговых учреждений Омской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры Омской области» к приказу № 30:

- в пункте 2:

в абзаце 6 точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацем следующего содержания:

«бюджетное учреждение культуры Омской области «Омский государственный детский ансамбль»;

- в пункте 10 слова «на 5 – 10 процентов» заменить словами «на 5 – 30 процентов»;

- в абзаце седьмом пункта 11 цифры «25» заменить цифрами «85»;

7) в приложении № 9 «Примерное положение об оплате труда работников государственных образовательных учреждений среднего профессионального образования Омской области, функции и полномочия

учредителя которых области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры Омской области» к приказу № 30:

- в названии слова «функции и полномочия учредителя которых области,» исключить;

- в пункте 10 слова «на 5 – 10 процентов» заменить словами «на 5 – 30 процентов»;

- в абзаце одиннадцатом пункта 11 цифры «25» заменить цифрами «85»;

8) в приложении № 10 «Примерное положение об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Омской области «Экспериментальная детская музыкальная школа», функции и полномочия учредителя которого осуществляет Министерство культуры Омской области» к приказу № 30:

- в пункте 8 слова «на 5 – 10 процентов» заменить словами «на 5 – 30 процентов»;

- в абзаце одиннадцатом пункта 9 цифры «25» заменить цифрами «85»;

9) в пункте 6 приложения № 10.1. «Примерное положение об оплате труда работников бюджетного учреждения культуры Омской области «Исторический архив Омской области» к приказу № 30 слова «на 5 – 10 процентов» заменить словами «на 5 – 30 процентов».

3. Действие пункта 1 настоящего приказа распространяется на отношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

Действие пункта 2 настоящего приказа распространяется на отношения, возникшие с 1 августа 2022 года.

Министр культуры
Омской области



Ю.В. Трофимов